
令和３年１月１２日 

新入児保護者様 

和歌山市立藤戸台小学校 

校 長   堀 本 純 平 

 

新入児保護者説明会のご案内 

 

新春の候、新入児保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて、お子様のご入学に向けての説明会を下記の通り実施いたします。今年度は、新型コロナウ

イルス感染症感染防止のため、その対策を講じ、２部に分けて行います。 

何かとご多用の折とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

                           

                          記 

 

１．日 時    令和３年 ２月 ４日 (木) （２部制で行いますが、内容は同じものとなります） 

 

１部： 番号  １ ～   ８０  １４：４５～１５：００受付  １５：００～１５：３０ 説明会 

２部： 番号 ８１ ～  １５０  １５：４５～１６：００受付  １６：００～１６：３０ 説明会 

 

２．場 所    藤戸台小学校 体育館（上履きをご持参ください） 

※出席できない場合は、必ず学校にご連絡ください。（Tel：４５７－２５６０ 藤戸台小学校） 

 

３． 持ち物 

①健康観察票  ② 預金口座振替依頼書  ③ 家庭環境調査票  

  ※給食費・育友会費の引き落としは口座振替です。同封しております預金口座振替依頼書に必要

事項をご記入いただき、説明会当日受付にご提出ください。 

  ※家庭環境調査票は、お子様の指導に係る重要な書類となります。分かる範囲でできるだけご記入

ください。ご入学後に再度配布し、加筆・修正していただきます。本校に兄姉が在籍している場合

は、現在（令和２年度）の学年・組を書いてください。裏面の地図の記入もお願いいたします。 

 
～新型コロナウイルス感染症対策のお願い～ 

  本校では、児童、保護者等の感染症予防のための対策に取り組んでいます。 

ご来校の際には、次の点にご協力いただきますようお願いいたします。 

① 発熱・咳等、体調が悪い場合は出席をご遠慮ください。 

② マスク着用の上、ご来校ください。また、会場での手指消毒の徹底をお願いします。 

③ 館内では、対面を避け、なるべく会話を謹んでいただきますようお願いいたします。 

④ ご出席は、各ご家庭につき 1 名とさせていただきます。小さなお子様や新入児の同伴

はご遠慮ください。 

⑤ その他、校内での感染症対策の取組にご協力いただきますようお願いいたします。 

 


